Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 20t2024

CoNTRATO No I 0/SLC|2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 41 312023

o sERVrço AUToNoMo DE Ácue e Escoro DE soRocABA,
estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio, n.o 255,

inscrito no CNPJ/MF sob o n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa CARLOS TADEU SOARES - ME., com sede à Rua Anibal Preste,

no 283, Vila Barcelona, na cidade de Sorocaba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

14.402.394/0001-19, neste ato representada por seu Proprietário, senhor Carlos Tadeu

Soares, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93,

consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e alterações, pelo presente instrumento e para os

efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 10/SLC/2023, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado

1010412023, contados a partirdo dia 11 (onze) de abril de2024 e a encerrar-se no dia 10

(dez) de abril de 2025, fundamentados nos termos doArtigo 57, inciso ll da Lei Federal no

8.666/93. e

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Por acordo entre as partes, repactua-se o valor do

AUTOMÁTICO, TRODAT 4912 para R$ 43,00 (quarenta e três reais).

BO

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - Fica expressamente renunciada a faculdade presente na cláusula

4.3 do contrato quanto ao reajuste, de modo que os preços manter-se-ão

irreajustáveis até o final da prorrogaçäo.
q,

i:,A - 41Rerligiclc ¡ror .iuiiana Sìotrz¿t I\4¿¡i'lin¡ l\r-¡x /\¿llnini.,lr¿ilivr: I- t:r t..r:¡.:,$ fnl-..,_-
) jl

’? Prefeitura de Servigo Auténomo
3 SOROCABA de Agua e Esgoto

CLAUSULA QUARTA:

4.1 — O valor do presente termo importa em R$ 7.000,00 (sete mil reais).

CLAUSULA QUINTA:

51 — As demais clausulas e condigées inicialmente avencadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Termo, na presenga de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originario, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

Sorocaba, 04 de de 2024.

EMERSON gRAGAo
calizador

Q V- _
ARLOS TADEU SOARES @

Proprietario da Carlos Tadeu Soares ME

TESTEMUNHAS

PNR CRShMA Cocttho De OUvEfn
&F. Il 94 9s%- 1

Redigido por Juliana Souza Martins- Aux. Administrativo ( DLGISLSC P‘r _ PA-413/2023 2

S / !

_:anéin Soler Cavalcanti

1. sh SOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo oe clÊr,¡ctA E DE NonFtcAçÃo lcor.rrRATos)
lneoeçÃo DADA eELA RESoLUçÃo No 11t20211

GoNTRATANTE: SERVTÇO AUTONOMO DE ACUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: Carlos Tadeu Soares ME.

GONTRATO N" (DE ORIGEM): 10/SLC/2023 - ADITAMENTO.

OBJETO: Confecção de carimbos automáticos e de madeira, borrachas e refis.

1. Estamos CIENTES de que

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 01/2011 do
TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas
do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partirde então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-

vistos no Artigo 20 das lnstruções no 0112020, conforme "Declaraçäo(ões) de Atua-
lização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-

zados

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

r

t
+r

2

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicaçäo;

P/:t 413i24'2'jRedigicio por .luliarra SoL¡za Mattins- ¡\L¡x. Adtrtirtislralivo nL,:,srsc -[,!-
n¿/

,

(o 14( Prefeitura de serv'igo Auténomo

gg;n SOROCABA de Agua e Esgoto [

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, 09de OUsil  de 2024

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Tiago Suckow da Silva Camargo’Guimaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF:l.319.4480

RESPONSAVEIS PELZ
DISPENSA/INEXIGIBIL

ODMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DE LICITAGAO:

Nome: Tiago Suckow dd\Silval|Cama
Cargo: Diretor Geral
CPF: Il .319.448

RESPONSAVEIS QUE A
Pelo CONTRATANTE:

Suimaraes
r

AJUSTE:

Nome: Tiago Suckow da Sil rg imaraes
Cargo: Diretor Geral <
CPF: Il .319.445HH

Nome: Tiago Suckow,a Silva Gamargo Guimaraes
Cargo: Diretor Ger: |
CPF: Hl.319.44 \

-
i

L]

-

Redigido por Juliana Souza Martins- Aux. Administralivo g; prosise Of. 2 _ PA - 413/2023 J4 ‘

oo gt

Prefeitura de Servigo Auténomo
i:"*f"\" SOROCABA de Agua e Esgoto P~ #&

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: Emersgfl Aragéo de Sousa
Cargo: Chefe do Setor de Compras e Suprimentos
CPF. I .973.618}

CPF: - 830.805HH

DEMAIS RESPONSAVEIS:
Tipo de ato sob-sua-responsabit

7 AN f&\
o. Diretor Adminlstratlvo e Flnancelro

CPF B 424,908

D li—
Nome: Laura Fascetti Almeida Ferreira de Paula
Cargo: Chef epartamento Administrativo
CPF: ll.197.83

\ e
Nome: Priscila Gong:alves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno
CPF: -.719% ;

Nome: Ana Victdria R. F. Nishi
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: 1 583.198

—

e

S

Redigido por Juliana Souza Martins- Aux. Administrativo DLC/SLSC Lf PA-413/2023 5

G B

i & ’?$ Prefeitura de Servigo Auténomo
r',q

DECLARAGCAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Carlos Tadeu Soares CPF: Il .411.7260H

Cargo: Proprietario

Empresa: CARLOS TADEU SOARES - ME

Telefone: (15) 3233-4808 E-mail: carimbosroalex@gmail.com

2. Declaragéao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipdteses impeditivas de

contratagéo, e que:

(X) nao incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho ddvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidées e

informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipéteses de ine-

legibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n® 7.115,

de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as

informagobes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, O% de (bl de 2024,

(0
CARLOS E"\BOARES

Proprietario da/ C 0§ Tadeu Soares ME
569.252

Redigido por Juliana Souza Martins- Aux. Adiministrativo & DLCISLSL If(', PA - 413/202
-

@22 SOROCABA de Agua e Esgoto .

DEcLARAçÃo DE DocuMENTos À DtspostçÃo oo rcE-sp

CONTRATANTE: SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁCUN E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71,480.560/0001 -39

CONTRATADA: CARLOS TADEU SOARES ME.

CNPJ No= 1 4.402.394/0001 -1 I
CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 1O/SLC12023

DATA DAASSINATURA:

vGÊNCrA: l2 MESES (CONTRATO)

OBJETO: Confecçäo de carimbos automáticos e de madeira, borrachas e refis.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitaçäo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Con

do Estado de São Paulo, e seräo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, Qol de 2024.

Tiago Suckow da Guimarães
Cargo: Diretor
tiagosu
tiago.scgu

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

è,

f:A 4'1Reriigido por .luliana Souz¡¡ M¡rrtins- Ar-tx. Adm in istrat ¡uo {7- nlcrsr-sc IJ-,
-7/ <r2